
OBEC VALDICE

obecné záryazná whláška č. 1|201I
o místním poplatku za proYoz systému shromažďovánío sběruo přepravy,

třídění' využívání a odstraňování komunáIních odpadů

Zastupitelstvo obce Valdice se na svém 5. zasedání dne 6.10.2011 usnesením č. 7 usneslo
rydat na zák|adě $ 14 odst. 2 zákona č,. 56511990 Sb.' o místních poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů a vsouladu s s 10 písm. d) a S 84 odst. 2 písm. h) zákona č.
128/2000 Sb. o obcích (obecní zÍízení) ve znění pozdějších předpisů' tuto obecně zá-
vaznou lyhlášku:

Čt. t
Úvodní ustanovení

(1) obec Valdice touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, vytlžívání a odstraňování komunálních od-
padů (dále jen ,,poplatek..).

(2) Správu poplatku provádí obecní uřad.

ct.2
Poplatník

Poplatníkem';e:
ýzická osoba, kterámáv obci trva|ý ppbyt; zadomácnost může b1.t poplatek odváděn

společným zástupcem, za rodinný nebo býový dům vlastníkem nebo spiavcem; t}to oso-
by jsou povinny obci oznámit jména adatanarozeni osob' za které poplatek odvádějí'

ýzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobýu žádnáfyzická osoba; má-li k této stavbě
vlastnické právo více osob' jsou povinny platit poplatek společně a nerozďílně, a to ve vý-
ši odpovídající poplatku za jednu fuzickou osobu.

c l .3
ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen správci poplatku ohlásit písemně nebo ústně do protokolu
vznlkpoplatkové povinnosti do 15 dnů.

a)

b)

. 
$ 10b zákota ě. 565/|990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů



(2) V riímci ohlašovací povinnosti poplatník uvede své poplatku příjmení, jméno, rodné
ěíslo, adresu trvalého pobytrr, adresu bydliště' pokud je od adresy trvalého pobýu odlišná. Poplatník,
ktery je vlastníkem stavby nauzemi obce, která slouŽí nebo je určena k individuální rekreaci,
v níž není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzícká osoba, uvede rovněŽ číslo popisné nebo
evidenční této stavby; pokud stavba není takto označena, uvede parcelní číslo pozemku, na
němŽ je stavba umístěna.

(3) Poplatník podle čl. 2 písm. a) této obecně závazné vyhlášky je povinen ohlásit
správci poplatku zánikjeho poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého pobýu v obci,
a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.

(4) Poplatník podle čl. 2 písm. b) této obecně závazné vyhlášky je povinen ohlásit
správci poplatku zánik jeho poplatkové povinnosti v důsledku změny vlastnictví ke stavbě
urěené nebo sloužící k individuální rekreaci a to do 15 dnů ode dne. kdv tato zména nastala.

č t . l
Sazba poplatku

(1) Sazbapoplatkupro poplatníkapodle čl.2 odst.l této vyhlášky činí 430,- Kč a je
tvořena:

a) z částky 180,- Kč za osobu a kalendářní rok, a

b) z částky 250,- Kč za kalendářní rok, stanovené na základě skutečných nákladů obce před-
chozího roku na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu a kalendářní rok.

(2) Rozúčtování skutečných nákladů předchozího roku za sbér a svoz netříděného ko-
munálního odpadu za osobu je obsaŽeno v příloze č. 1' která je nedílnou součástí této obecně
závazné vyhlášky.

čt. s
Splatnost poplatku

(1) Poplatek je splatný jednoriízově nejpozději do 31.bÍeznapříslušného kalendářního
roku. V případě, kdy poplatková povinnost za domácnost, převyšuje částku 430'- Kč, je moŽ-
né poplatek zap|atit ve dvou stejných splátkách s termíny splatnosti 3t. března a 30. záÍí pří_
slušného kalendářního roku.

(2) Poplatek se platí na úěet správce poplatku
a) hotově v pokladně obecního uřadu Valdice
b) poštovní poukázkou vydanou správcem poplatku
c) bezhotovostní platbou

(3) V případě změny místa trvalého pobyu nebo změny vlastnictví stavby' která je
určena nebo slouží k individuální rekreaci v pruběhu kalendďního roku, se uhradí poplatek v

. za domácnost můŽe bý poplatek odváděn společným zástupcem' za rodirlrtý nebo by.tor"ý dům vlastníkem nebo
správcem



poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v
příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke změně v pruběhu kalendářního měsíce' je pro sta-
novení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce.

čt. o
osvobození

od poplatku se osvobozují :
a) občané ve vazbě nebo v trestu odnětí svobody - nutno doloŽit potvrzením
b) občané zďrŽující se v zahraničí déle nežtři měsíce _ nutno doložit potvrzením
c) osoby, jejichŽ twa|ý pobyt je v sídle ohlašovny dle zvláštních právních předpisů

Čl.l
Navýšení poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, lyměří obec
poplatek platebním výměrem. Včas nezaplacené poplatky nebo jejich nezaplacenou (neodve-
denou) část můŽe obec zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé
koruny nahoru.t

čt. s
Zrušovací a přechodné ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Valdice č. Il2007 ze dne 6. prosince 200] o
místním poplatku za pÍoYoz systému shromaŽďování, sběru, přepravy, třídění, využíváni a
odstraňování komunálních odpadů.

Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabyí účinnosti této obecně závazné lyhlášky
se vztahují ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky.

c l .9
Účinnost

\
Tato obecné závazná vyhláška obce na6ývá účinnosti dnem 1. ledna 2012.

ZdenékŽwek
starosta

Vyvěšeno dne : 13.l0'20l l
Sejmuto dne :

Vyvěšeno elektronicky dne : 13 . l0.20l l
Sejmuto elektronicky dne :

místostarostka

' 
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Příloha č. 1 k obecně závazné whlášce č.1l20|t

Způsob výpočtu:

Počet poplatníků : 1450 osob

sazba a) paušální částka

( náklady spojené s tříděním odpadu, náklady na sběr nebezpečného odpadů, velkoobjemové
kontejnery, režijni naklady spojené se správou a výběrem poplatku)

sazba a) 180n. Kč - dle zákona částka až250,.Kč

sazba b) kalkulace skutečných nákladů roku 2010 na sběr a svoz netříděného odpadu

vývozodpadovýchnádob110l .  . . . .266972,-Kč
vývoz odpadových nádob 1 100 l ... 355 599,- Kč

Ce lkem . . . . . .622 571, -Kč

622 57t,- Kč : 1450 obyv. = 430 i Kč - dle zákona max.250,. Kč

Poplatek celkem:
sazba a) 180'. Kč + sazba b) 250'-Kč:430r Kč/osoba/rok


